СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XXXVI заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

2025 г. г. Краснодон № _£

О внесении изменений в Положение
о порядке и условиях приватизации муниципального
имущества муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ

Луганской Народной Республики, утвержденное
решением Совета муниципального округа

муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

от 28.02.2025 № 4 «Об утверждении Положения о порядке
и условиях приватизации муниципального имущества
муниципального округа муниципальное образование

Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025
N ЗЗ-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти", от 21.12.2001 № 178 «О приватизации
государственного и муниципального имущества» (с изменениями), руководствуясь
Уставом муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, принятым решением
Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 №1
(с изменениями), Совет муниципального округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

1

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке и условиях
приватизации муниципального имущества муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденное решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 28.02.2025 № 4 «Об утверждении Положения о порядке
и условиях приватизации муниципального имущества муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики» (далее - Положение):

1.1. Подпункт 3 подпункта 2.1.2. пункта 2.1 раздела II Положения изложить в
следующей редакции:

«3) принимает постановление об условиях приватизации объекта,
включенного в Программу приватизации.».

1.2. Пункт 4.1 раздела IV Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Администрация муниципального округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики принимает
постановление об условиях приватизации муниципального имущества отдельно в
отношении каждой позиции Программы приватизации.

Постановление Администрации муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики об условиях приватизации муниципального имущества не
распространяется на правоотношения, связанные с приватизацией имущества,
указанного в пункте 2 статьи 3 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества».

1.3. Дополнить пункт 6.1. раздела VI Положения подпунктом 8 следующего
содержания:

«8) продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании Луганский
Информационный Центр ( ) и разместить на официальном сайте
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики ( ).

https://lug-info.ru

https://krasnodongosuslugi.ru

3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по
бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политики Совета
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

https://lug-info.ru
https://krasnodongosuslugi.ru

3

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Председатель Совета муниципаль
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный
Луганской Народной Республик В.И. Шавлай

Временно исполняющий полномочия

А.С. Гончарова